ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228

 Página 1

REQUERIMENTO Nº 046/GV/DA/RO/23.                                  MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                        EM, 22 DE JUNHO DE 2023.

REQUER: “QUE SEJA RECUPERADA A RUA SÃO PAULO,

                    PARA QUE DÊ ACESSO ATÉ A LINHA 81”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO SR. PREFEITO;

            Venho através do presente, momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que através da Secretaria Municipal de Obras, seja feito os aterros

necessários e a recuperação da Rua São Paulo, no trecho em que está interditada, dando acesso à

linha 81.

             A Rua São Paulo é uma importante rua e que dá acesso direto ao Laticínio, com facilidade

de acesso ao trânsito pesado de caminhões e carretas, sem ter que passar pelo centro comercial de

nossa cidade.

             Após o início dos trabalhos do Saneamento Básico, foi aberta valas ao longo da rua, o que

deixou o trânsito interditado dificultando a vida da população.

             Como a empresa não concluiu a obra e não há previsão legal de término é que venho

requerer que a Prefeitura por meio da Secretaria de Obras tome as providências necessárias e que a

mesma seja recuperada e liberada para o trânsito com conforto e segurança.

             Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já

agradeço.

                                                               N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

DANIEL ANDRADE

VEREADOR MDB